BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4792/TCHQ-GSQL
V/v đính chính công văn số 4599/TCHQ-GSQL ngày 16/9/2008.
	Hà Nội, ngày 24 tháng 09 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần Dịch vụ giao nhận vận tải Ưu Vận
(386-388 Hoàng Diệu, TP Hồ Chí Minh)

Theo hướng dẫn của Bộ Thương mại (nay là Bộ Công Thương) tại công văn số 0162/TM-XNK ngày 09/01/2006 về việc tháo gỡ những vướng mắc đối với hàng hóa quá cảnh khi thực hiện Nghị định 154/2005/NĐ-CP, Tổng cục Hải quan xin đính chính nội dung công văn số 4599/TCHQ-GSQL ngày 16/9/2008 như sau:

Tại gạch đầu dòng thứ nhất công văn số 4599/TCHQ-GSQL, thay câu: “… trường hợp này phải có giấy phép của Bộ Công Thương.” bằng câu: “ … trường hợp này không phải có giấy phép của Bộ Công Thương trừ hàng hóa thuộc danh mục hàng hóa Việt Nam cấm xuất khẩu, cấm nhập khẩu”.

Trân trọng sự hợp tác của Quý Công ty.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ: tỉnh Tây Ninh, TP Hồ Chí Minh (để thực hiện);
- Lưu: VT, GSQL (2b)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu